
U N I 

I C S 
Smlouva o zajištění licence 

Smluvní strany 

Poskytovatel 

Obchodní firma: 
Se sídlem: 
Zastoupena: 

v technických věcech je oprávněn 
jednat: 

DataFriends, s.r.o. 
Tylova 473/27, 301 00 Plzeň 3 
Janem Chalasem, jednatelem 
Petrem Polákem, jednatelem 

IC: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
č.účtu 
Zapsaný v obchodním rejstříku: 

05689651 
CZ05689651 

vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 
33739 

(dále jen"poskytovatel") 

Uživatel 

Název: 
Se sídlem: 
Zastoupena: 

v technických věcech je oprávněn 
jednat: 

Masarykova univerzita 

Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
prof. RNDr. Luďkem Matyskou, C S c , ředitelem Ústavu 
výpočetní techniky na adrese Botanická 68a, 602 00 Brno 

IC: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 

00216224 
CZ00216224 

Veřejná vysoká škola dle zák. 111/1998 Sb. 
nezapisuje. 

o vysokých školách. Do obchodního rejstříku se 

(dálejen "uživatel") 

I. 

1.1 Předmětem plnění této smlouvy je zajištění poskytnutí práva užití (dále jen „Licence") k níže 
uvedeným softwarovým produktům pro operační systém Windows: 

TIBCO Statistica Ultimate Academie - (Production/Non- Production) - 15000 x Named User 

TIBCO Statistica Ultimate Academie - (Production/Non- Production) - 5000 x Concurrent User 

- 1 -



M U N I 

I C S 
Statistica Ultimate Academie obsahuje následující moduly: 

• STATISTICA Advanced (v českém názvosloví Statistica Standard) 
• STATISTICA Automated Neural Networks 
. STATISTICA Base 
• STATISTICA Data Miner 
• STATISTICA Data Visualization 
• STATISTICA Extract, Transform, and Load (ETL) 
• STATISTICA Process Optimization 
. STATISTICA Quality Control (QC) 
• STATISTICA Reporting Tables 
• STATISTICA Sequence, Association and Link Analysis 
• STATISTICA Text Miner 
• STATISTICA Variance Estimation and Precision 
• Rules Builder 
• Weight of Evidence 
• Statistica Multivariate Statistical Process Control 

1.2 Veškeré počítačové programy poskytované v rámci této smlouvy jsou uživateli poskytovány 
elektronickou formou. 

II. 

2.1 Poskytovatel na základě této smlouvy zajistí uživateli nepřevoditelné, nepřenosné a 
nevýhradní oprávnění k výkonu práva užít (Licenci) počítačové programy uvedené v bodě 1.1 této 
smlouvy (dále společně jen jako „programové produkty" či samostatně jako „programový produkt"), a 
to v rozsahu a způsobem dále uvedeným. 

2.2 Účelem této smlouvy je umožnit zaměstnancům a studentům uživatele legální využití 
uvedených programových produktů za stanovených podmínek. 

2.3 Programové produkty poskytnuté na základě této smlouvy mohou být využívány pro 
vzdělávání studentů, výzkumnou práci, publikování a řešení grantových úloh uživatele. 

2.4 Uživatel určí osobu odpovědnou za dodržování podmínek užití programových produktů 
v rámci své organizační struktury. Tímto nejsou dotčena práva a povinnosti uživatele z této smlouvy 
(včetně jeho odpovědnosti). Odpovědnou osobou ve smyslu tohoto ujednání je osoba uvedená jako 
oprávněná jednat v technických věcech. Připadnou změnu osoby uživatel předem oznámí 
poskytovateli; pro účely tohoto oznámení postačí e-mailové či faxové podání. 

2.5 Uživatel není oprávněn programové produkty žádným způsobem měnit či upravovat. Tímto 
ustanovením není dotčeno oprávnění uživatele užít programové produkty v souladu s jejich určením. 

III. 

3.1 Uživatel je oprávněn zhotovovat rozmnoženiny programových produktů pro svoji potřebu. 
Tímto není dotčeno ustanovení čl. IV. této smlouvy ohledně práv a povinností uživatele pro jednotlivé 
verze programových produktů a ohledně počtu těchto verzí programových produktů poskytovaných na 
základě této smlouvy. Uživatel je oprávněn poskytnout tyto rozmnoženiny programových produktů 
svým zaměstnancům a studentům za předpokladu dodržení všech dalších podmínek stanovených touto 
smlouvou. Za zhotovení rozmnoženin programových produktů pro své zaměstnance a studenty je od 
nich uživatel oprávněn požadovat úhradu. 

3.2 Nedohodne-li se uživatel s poskytovatelem písemně jinak, nemůže uživatel oprávnění tvořící 
součást licence, ať zcela nebo zčásti, poskytnout třetí osobě (sublicence) nebo postoupit licenci třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele. Tato smlouva výslovně vylučuje 
pronajímání nebo půjčování programových produktů nebo jakýchkoliv jejich částí či šíření nebo 

- 2 -



M U N I 

I C S 
předávání programových produktů libovolné třetí osobě, ať již v pozměněné, či nepozměněné podobě, 
nebo užití programových produktů jako část služeb poskytnutých na jiná místa či zařízení, než na 
kterých mají být nainstalovány a pro které je poskytnuta licence (nebo jejich užití jako součást služeb 
poskytnutých třetí straně). 

3.3 Uživatel není oprávněn programové produkty rozšiřovat a programové produkty nemohou být 
exportovány. 

3.4 Zdrojový kód, ze kterého je odvozen kód objektů programových produktů, je obchodní 
tajemství poskytovatele. Uživatel nesmí zpětně sestavovat, zpětně konstruovat ani dekompilovat 
programové produkty ani se jinak pokusit znovu vytvořit zdrojový kód nebo jeho ekvivalent. 

IV. 

4.1 Na základě této smlouvy budou poskytnuty výše uvedené produkty v následujícím množství: 

• 15000krát jednouživatelská verze; 

• plovoucí síťová verze pro 5000 stanic; 

4.2 Pro každou jednouživatelskou verzi platí: Jednouživatelská verze programových produktů 
nikdy nebude najednou nainstalována na více než jednom pevném disku (toto však neodporuje 
souběžnému použití anglické i české verze, které se považuje za použití jedné licence). 
Jednouživatelská verze programových produktů smí být v jakémkoli okamžiku užívána pouze na 
jednom počítačovém systému. 

4.3 Pro plovoucí síťovou verzi platí: Programové produkty v plovoucí síťové verzi smějí být 
užívány na síťovém počítačovém systému nejvýše takovým počtem osob najednou, který odpovídá 
počtu stanic uvedenému v bodě 4.1 pro případ plovoucí síťové verze. 

4.4 Jazyková verze programových produktů: česká, či anglická u jednouživatelských i u síťových  
verzí. 

4.6 Časové omezení užití programových produktů je stanoveno následovně: 

od 1.1. 2020 do 31.12. 2024. 

4.7 Pro vyloučení pochybností strany sjednávají, že poskytovatel na základě této smlouvy zajistí 
jednorázové poskytnutí licence na celou dobu trvání smlouvy, pouze platba bude probíhat postupně za 
jednotlivé roky. Na udělenou licenci tedy nebude mít vliv, pokud by poskytovatel v průběhu období 
uvedeného v bodě 4.6 smlouvy pozbyl oprávnění tyto licence dále zajišťovat. I v takovém případě je 
povinen zajistit platnost licence po celou dobu trvání smlouvy. Výše uvedené nevylučuje možnost 
poskytnutí licence pomocí více klíčů pro dílčí časové úseky. S poskytnutím licence k tomu 
oprávněným subjektem uživateli nesmí být spojeny jakékoliv další platby ve prospěch poskytovatele, 
majitele práv, autora, či jakékoliv třetí strany. Smluvní strany potvrzují, že cena za poskytnutí licence 
je již plně zahrnuta v ceně za její zajištění, která je uvedena v čl. VI této smlouvy, a uživateli bude tedy 
umožněno získat práva užití k softwaru uvedenému v bodě 1.1 v množství dle bodu 4.1 bez povinnosti 
jakékoliv další platby jakémukoliv subjektu. Veškerá případná potřebná vypořádání s třetími stranami 
(zejm. majiteli práv či autorem) provede na svůj náklad poskytovatel. 

V. 

5.1 Veškerá technická podpora, všechny inovace a doplňky či opravy programových produktů 
vydané poskytovatelem (po celou dobu účinnosti licence) jsou obsaženy v ceně (bod 6.1). Nové verze 
programových produktů, inovace, veškerá dokumentace jakož i další technická podpora budou 
zaměstnancům či studentům uživatele poskytovány poskytovatelem prostřednictvím výpočetního 
střediska uživatele či jiné jeho součásti či osoby, nikoliv prostřednictvím poskytovatele, případně si je 
zaměstnanci či studenti uživatele mohou přímo stahovat z internetových stránek poskytovatele, pokud 

- 3 -



M U N I 

I C S 
tam jsou uveřejněny. Aplikací poskytovatelem vydaných oprav, úprav či jiných modifikací na 
programové produkty nejsou dotčena práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy. Uživatel 
může případné chyby v programových produktech zasílat poskytovateli na | 

5.3 Poskytovatel automaticky zajistí a zašle uživateli nové a aktualizované verze programových 
produktů specifikovaných v čl. 1.1 smlouvy neprodleně, nejpozději však do 4 (čtyř) týdnů po jejich 
uvedení poskytovatelem na český trh. Všechny nové verze programových produktů, které jsou určeny 
pro český trh a jsou uvedeny na český trh, jsou v průběhu platnosti této smlouvy a za předpokladu 
splnění podmínek této smlouvy zahrnuty v ceně níže uvedené. 

VI. 

6.1 Smluvní strany se dohodly na následující celkové smluvní ceně za zajištění poskytnutí 
programových produktů pro období 2020 - 2024 ve výši: 

2 270 351 Kč bez DPH 

(slovy: dvamilionydvěstěsedmdesáttisíctřistapadesátjedna korun českých bez DPH), 

z toho: 
cena pro rok 2020 
cena pro rok 2021 
cena pro rok 2022 
cena pro rok 2023 
cena pro rok 2024 

6.2 Smluvní cenu pro daný rok uživatel uhradí na základě daňového dokladu (faktury), který 
vystaví poskytovatel vždy na začátku ledna daného roku. K částce bez DPH bude připočítána daň 
z přidané hodnoty v zákonné výši. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti v 
souladu s platným zákonem o DPH. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat předepsané 
náležitosti a tuto skutečnost zjistí až správce daně, veškeré následky z toho plynoucí nese 
poskytovatel (doměření daně správcem daně, povinnost podat dodatečné daňové přiznání, sankce z 
toho plynoucí). Termín splatnosti daňového dokladu je 14 kalendářních dnů ode dne jeho doručení 
uživateli. 

6.3 Fakturu odešle poskytovatel na adresu: Masarykova univerzita, Ustav výpočetní techniky, 
Botanická 68a, 602 00 Brno. 

6.4 V případě, že číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené v této smlouvě nebo na daňových 
dokladech vystavených poskytovatelem, nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup 
ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 
je uživatel oprávněn uhradit poskytovateli pouze tu část peněžitého závazku vyplývající z daňového 
dokladu, jež odpovídá výši základu daně, a zbylou část pak ve smyslu ust. § 109a zákona o DPH 
uhradit přímo správci daně. Stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. §106a 
zákona o DPH, použije se tohoto odstavce obdobně. 

6.5 Uživatel si vyhrazuje právo vypovědět smlouvu bez použití jakýchkoliv sankcí 
poskytovatelem. 

6.6 Programové produkty budou poskytovatelem uživateli dodány elektronicky do zahájení 
účinnosti této smlouvy. Příslušné klíče poskytne poskytovatel uživateli nejpozději do 15. prosince 
2019, dojde-li k uzavření smlouvy až po tomto datu, poskytne je bezodkladně po jejím uzavření. 
Pokud bude doba trvání smlouvy pokryta více klíči (resp. prodlužovacím kódem), zavazuje se 
dodavatel dodat ho minimálně 16 dní před koncem platnosti předchozího klíče. 

- 4 -



M U N I 

I C S 
VIL 

7.1 Užívání softwaru se řídí licenčními podmínkami výrobce. 

VIII. 

8.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu od 1.1. 2020 do 31.12. 2024. 

8.2 Tato smlouva platí také pro software třetí strany zahrnutý do nebo distribuovaný 
s programovými produkty. 

8.3 Ustanovení této smlouvy, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě těchto ustanovení nebo 
v souvislosti s nimi se řídí českým právem. 

8.6 Jestliže bude nějaké ustanovení této smlouvy právně neúčinné, bude považováno za 
oddělitelné od této smlouvy a neovlivní právní účinnost ostatních ustanovení. Smlouvu měnit nebo 
doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky. Dodatky musí být jako takové označeny a 
podepsány oběma Smluvními stranami a podléhají témuž smluvnímu režimu jako Smlouva. 

8.7 Případné spory řeší smluvní strany především vzájemnou dohodou mimo rámec soudního řízení. 
Nedojde-li v tomto smyslu k dohodě, řeší spory věcně příslušný soud, přičemž místní příslušnost soudu se 
řídí sídlem uživatele. 

8.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění smlouvy v Registru smluv dle zákona o 
registru smluv č. 340/2015 Sb. provede uživatel, jeho provedení zkontroluje následně poskytovatel. 

8.8 Smlouvaje uzavírána v elektronické podobě. 

Za poskytovatele: Za uživatele: 

Datum (viz el. podpis) Datum (viz el. podpis) 

Jan Chalas prof. RNDr. Luděk Matýska, CSc. 
jednatel ředitel Ústavu výpočetní techniky 

Petr Polák 
jednatel 

- 5 -


